morte perierunt. Causa autem quare hoc peccatum in claustris committitur adeo dupliciter potest esse duplex. Vna tangitur xxvi. ysa. Vbi sic legitur. Intra scorum in qua gessit et non uidebit gloriam dei. multum displicet deo quod dyaboli filii locum occupant in quo debet esse sanctus. Secunda causa est quod claustrales debent esse serui domini ipsius sui. Vnde ualde magna contumelia reputatur huiusmodi sibi deus cum a talibus contempni se uideat. Sexta est quod uita claustralis et angelica uita imitari enim debet angelicam uitam in puritate per castitatem. In carne enim sine carne uiuere non humane est nature sed uirtutis angelice et caritatis feruore. neque ad omnem unionem et in perfectione obedientie ut sicut in celo sic ibi uoluntas dei profectus fiat. Quod claustrales angelis et uel bonis uel malis. Si malus est dyabolus uel demon. nichil est malus angelis quam dyabolus. et sic claustrales luxuriosi sunt demones. Iosephus. Professus christiane religionis mulierum nichil est medium inter angelos aut demones. Aut enim angelis erunt equales. aut demonibus non in pares. In claustralibus uidetur hoc peccatum maximum esse et indecens. quia specialissimi debent esse et hoc peccatum pro ceteris eos carnales reddit. efficitur enim in hoc peccato homo totus caro. macula in tollabilis in oculo quam parum grauat in alio membro. Viri contempnati sunt oculus. *De peccato carnis in scimonialibus cuius magnitudo quique modus ostenditur. .xxvi.*

Sequitur de peccato carnis in scimonialibus quod admodum graue quod non sola fornicatio est immo et ibi adulterium et incestus. stuprum et quod peccatum contra naturam. Adulterium est ibi cum sit accessio ad sponsam christi. et ualde graue genus adulterii si attendatur cui desponsata est quam altissimo. Quanto enim maior uel nobilior est cui desponsata est tanto est maior contumelia. Ipsi desponsata cui angeli seruiunt. Attende et debet qui ea sollicitat quod sponsa est domini sui. Vnde cum peccatum adulterii erit crimen perditio. hoc attendebat ioseph qui domine sue dicens sibi dormi mecum dixit. xxxix. gen. Quo possum facere hoc malum et peccare in domino meo. Attende et debet quod sponsa ista admodum dilecta est domino suo. quod in clausis tam et oblita est ipsi sui. et domini patris sui. Unde percipuit rex decorem eius iuxta uerbum psalmi. Ad hoc adulterium specialiter potest referri quod legitur per u. zelus et furor uiri non parcat in die uindictae. Stuprum est. i. illicita defloratio uirginis frequenter est ibi. Incestus est et ibi et ualde graue genus in casto. quia cum uxore patris. Vnde ad hoc potest referri quod legitur per ad cor. vi. Audiat uos fornicatio et talis fornicatio. qualis non intergentes. ita ut uxorem patris sui quis habeat. Ad illud potest referri quod legitur per gen. p. mult. Ruben effusus est sicut aqua non crescas. quam ascendisti cubile patris tui et maculasti stratum eius. Est et quod

amini ibi uicium contra naturam cum fornicatur aliquis cum mortua et iam in sudario inuoluta religiose persone que perfecte ordinem suum seruauerit et continue sudarium suum ferunt quod in hitu suo sepeliunt. *De his que prestant occasionem luxurie. xxvii.*

Occasio de his que faciunt ad det luxurie et speciebus eius. dicendum est de his que prestant occasionem huic peccato. que sunt viii. scilicet oculi. Indiscreta alluicio cibi et potus. exhortatio uetularum uel aliarum personarum que sunt detrahentes turpitudinis et prauum exemplum. aspectus mulierum colloquium. auditus cantilenarum amatoriaum uel instrumentorum musicorum uel turpiloquorum et tactus. Quod oculum det occasionem huic peccato patet ex scriptis eunuchorum et etiam sacra scriptura. Vnde poeta. Quiritur egit quare sit factus adulter. In promptu causa. desidiosus erat. et xvi. exat. Hec fuit iniquitas sodomie sororis tue. superbia. saturitas panis. et habundancia. et oculi. De indiscreta suspitione cibi et potus. quomodo sit causa luxurie. satis dictum est ubi de uitio gula diximus. Dicit et iohannes quod difficile inter epulas seruatur pudicitia. et b. Periculatur castitas in deliciis. Itaque iohannes. Per membrorum ordine ordo uitiorum. Tertium sequitur de peccato uetularum. Multa autem sunt per que potest ostendi magnitudo huius peccati. Primum est huius quod peccatum istud est dyabolicum. Opus enim dyaboli est opam dare ut hominem deiciat in peccatum. Sic studium talium uetularum est

ut mulieres inclinent ad peccatum. nec de peccato illo quoniam non fetore et potest uini. Vnde iohannes iii. Puella uendiderunt puino ut biberent. Sed est huius quod opus earum magis noxium est quam opus dyaboli. Vbi enim nec homo nec dyaboli potest aliquid facere pro se. ibi facit uetula. Vnde recte potest dici dyaboli eo quod in peccato dyaboli assimilatur. A peccato enim habet dyaboli quod sit dyaboli. qui a caritate est angelus. Potest et dici sathan qui interpretatur aduersator. Efficaci enim aduersatur saluti eius quem monet ad malum quod ipse dyaboli. Tertium per que potest ostendi magnitudo huius peccati est pena serpenti inflictam a domino. Serpens enim quem dyaboli elegit ut per eam mulierem deiceret. eo quod mulieri assimilaretur. Erectus enim erat tunc. et secundum bedam uultum uirginem huius. significat recte uetulas. has quod dyaboli eligit ad mulieres deiciendas eo quod sint ei similes. licet autem serpens tamque creatura irrationabilis non intellexit quod fecerit. tamen in uisum punitus est. cum mulier in duobus punita sit tamen. et uir tamen in uno. Vir quod in solo esu peccauit in sapore in querendi sicut esu luum punitus est. Vnde dicitur ei. maledicta terra in opere tuo. et c. mulier superbiuit. et in fructu peccauit. Ideo deus humiliavit eam dicens. quod traxit hominem ad peccatum. sub uiri potestate erit. Sed in fructu eius punitur eam dicens. In dolore paries. Serpens uero quod hominem deiecit prostratus est cum prius erectus incederet. Vnde dictum